
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022 г. Лесозаводск № 2540

Об утверждении плана проведения лесоустройства 
в отношении лесов, расположенных на территории 
Лесозаводского городского округа, на 2023-2028гг.

В соответствии со статьями 67.2, 68, 84 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.02.2022 года № 166 «О подготовке 
и утверждении плана проведения лесоустройства» администрация Лесозаводского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения лесоустройства в отношении лесов, 
расположенных на территории Лесозаводского городского округа, на 2023-2028гг. 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа 
Карташова А.Н. assess.

К.Ф. Банцеев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Лесозаводского городского округа 
от 01.12.2022 № 2540

План
проведения лесоустройства в отношении лесов, расположенных 

на территории Лесозаводского городского округа, на 2023-2028гг.

Лесоустройство представляет собой систему взаимосвязанных мероприятий, 
которые проводятся в целях получения актуальных и достоверных сведений о 
лесах и лесных ресурсах, об их местоположении, состоянии, количественных и 
качественных характеристиках, используемых в качестве информационной основы 
для осуществления мероприятий по сохранению лесов, лесного планирования, для 
ведения государственного лесного реестра, оценки лесов, для обеспечения 
устойчивого управления лесами, многоцелевого, рационального, непрерывного, не 

' истощительного использования лесов, для улучшения их качества и повышения их 
продуктивности.

№ 
п/п Наименование 

мероприятия

Описание мероприятия Сроки 
проведения

Ответственный 
исполнитель

1.

Внесение изменений 
в решение Думы ЛГО от 
30.06.2022 года 
№ 470-НПА «Об 
утверждении правил 
землепользования и 
застройки Лесозаводского 
городского округа»

1) приведение в соответствие 
границ территориальных зон 
рекреационного назначения:
- зоны парков, скверов, бульваров 
(Р-1);
- зоны лесопарков, городских 
лесов (Р-2) в соответствие с 
реальным местоположением 
границ земельных участков, 
занятых городскими лесами и 
лесопарками,
2) исключение из состава зоны Р-
1 участков под городскими 
лесами и лесопарками и 
включение их в зону Р-2

2023 год
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
Лесозаводского 

городского округа

2.

Проведение кадастровых 
работ

1) установление границ
земельных участков под 
городскими лесами и 
лесопарками, включенными в 
состав зоны Р-2 и постановка их 
на государственный кадастровый 
учет

январь-март
2024 года

3.

Внесение 
документированной 
информации в 
государственный лесной 
реестр

1) Принятие постановления 
администрации Лесозаводского 
городского округа об определение 
городских лесов и лесопарков
2) Направление 
документированной информации 
в орган государственной власти, 
осуществляющий ведение 
государственного лесного реестра

апрель 2024 
года

4. Проектирование 1) заключение муниципального май-декабрь



лесничества контракта на проведение работ по 
разработке проекта лесничества
2) подготовка проекта 
лесничества
3) вынесение решения о создании 
лесничества
4) закрепление на местности 
местоположения границ 
лесничества

2025 года
управление 

жизнеобеспечения 
администрации 
Лесозаводского 

городского округа

5. Разработка 
лесохозяйственного 
регламента в отношении 
лесов, расположенных в 
границах лесничества

1) заключение муниципального 
контракта на проведение работ по 
разработке лесохозяйственного 
регламента лесничества
2) утверждение 
лесохозяйственного регламента 
лесничества

январь- 
декабрь 

2026 года

6. Проведение таксации в 
отношении лесов, 
расположенных в границах 
лесничества

заключение муниципального 
контракта на проведение работ по 
таксации лесов, расположенных в 
границах лесничества

январь- 
декабрь 

2027 года
-*

7.

Проектирование 
мероприятий по 
сохранению лесов

заключение муниципального 
контракта на проведение работ по 
проектированию мероприятий по 
сохранению лесов 
расположенных в границах 
лесничества

январь- 
ноябрь 2028 

года

8. Направление сведений в 
государственный лесной 
реестр

По результатам осуществления 
мероприятий по лесоустройству 
составляется лесоустроительная 
документация в электронной 
форме

декабрь
2028 года


